
 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 29 

Villa Ocampo, 12 de Julio de 2019 

 

 

RESOLUCIONES: 

N° 5436/19. Disposición eximición del Pago de Tasa General de Inmuebles. 

N° 5437/19. Otorgar la habilitación de: “Venta Al Por Menor De Colchones Y Somieres” 

Expte. Nº 561/19. 

N° 5438/19. Otorgar la habilitación de: “Venta Al Por Mayor De Bebidas Alcohólicas” 

Expte. Nº 563/19. 

N° 5439/19. Otorgar La Habilitación De: “Reparación De Artículos Eléctricos Y 

Electrónicos”. Expte. Nº 562/19. 

N° 5440/19. Adjudica Concursos de Precios Nº 813, 814, 815, 815, 817, 818, 819/19. 

N° 5441/19. Adjudica Concursos de Precios N° 812/19. 

N° 5442/19. Otorgar la habilitación de: “Servicios Personales N.C.P.” Expte. Nº 564/19. 

 

N° 5443/19. Otorgar La Habilitación De: “Venta Al Por Menor De Frutas, Legumbres Y 

Hortalizas Frescas.  Expte. Nº 559/19. 

N° 5444/19. Otorgar La Habilitación De: “Venta Al Por Menor De Indumentaria Para 

Bebés Y Niños. Expte. Nº 565/19. 

N° 5445/19. Otorgar La Habilitación De: “Venta Al Por Menor De Prendas De Vestir – 

Cambio De Domicilio”. Expte. Nº 365/18. 

N° 5446/19. Otorgar La Habilitación De: “Servicio De Transporte Automotor De Cargas 

N.C.P. Expte. Nº 567/19. 

 

CONCURSO DE PRECIO: 

                           Nº 812/19. Adquisición de materiales de construcción primer etapa 

Refacciones De Las Instalaciones De La Guardia Rural Los Pumas Sección Nº 9. 



                          Nº 813/19. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, 

Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.                         

  Nº 814/19. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, 

Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

                          Nº 815/19. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, 

Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.  

                          Nº 816/19. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, 

Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

                               Nº 817/19. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, 

Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

                               Nº 818/19. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, 

Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

                              Nº 819/19. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos De Limpieza, Pollo, 

Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5436/19 

 

 

VISTO: 

La Ordenanza Tributaria Nº 1447/17, por la que se autoriza al Ejecutivo a  

eximir de la TASA GENERAL DE INMUEBLES, a los contribuyentes que cumplan 

con la condiciones detalladas en el Artículo Nº 24 de dicha normativa y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que la situación del Contribuyente objeto de la presente, se encuentra 

contemplado dentro de lo normado en el Art. 24), inciso d) de la citada Ordenanza. 

              Que previamente, se ha constatado mediante un estudio socio-económico, que la 

Señora VALANCI, Silvia Elida, posee sus necesidades básicas insatisfechas, por lo cual 

no puede hacer frente al pago de la Tasa General de Inmuebles mensual, como así también 

a las cuotas del Plan de Contribución de Mejoras (1362/16). 

                 Que con esta resolución, se realiza un acto de equidad con las personas que 

necesitan de soporte específico de parte del Departamento Ejecutivo Municipal.  

  

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1): Dispóngase la eximición del Pago de Tasa General de Inmuebles en el 

período correspondiente al año 2019 a la Señora VALANCI, Silvia Elida D.N.I. Nº 



11.758.685, Manzana: 95 , Parcela: 5 , Sección: 3, Cuenta: Nº 28075 , domiciliada en 

calle Bvar. Urquiza 1645. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 2): Suspéndase la exigibilidad de las cuotas del Plan de Pavimento (Ordenanza 

Nº 1362/16), por 1 (un) año, al término del cual se deberá analizar la existencia de los 

motivos para dicha suspensión.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3): Comuníquese a Contaduría Municipal y a la Sección Rentas para su 

aplicación e implementación y al propietario para su conocimiento.- - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 4): De forma. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE A LOS VEINTICUATRO CUATRO DIAS DEL MES JUNIO DE DEL 

AÑO DOS MIL DIECINUEVE.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5437/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR DE COLCHONES Y 

SOMIERES” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR DE COLCHONES 

Y SOMIERES” Al /los  señor/a: CHAPERO LUCIANA VANESA. D.N.I Nº 

30.341.453. DOMICILIO: 30 DE NOVIEMBRE  Nº 1890. Expte. Nº 561/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

04 / 06/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 



DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5438/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 

ALCHOLICAS” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 

ALCHOLICAS” Al /los  señor/a: RAMOS MARTIN P. Y VICENTIN ROCIO Soc. 

de la Sec IV. D.N.I TITULAR FIRMANTE Nº 28.026.891. DOMICILIO: LOPEZ Y 

PLANES   Nº 1375. Expte. Nº 563/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 07/ 2019.- 



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.   

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5439/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “REPARACIÓN DE ARTICULOS  ELECTRICOS Y 

ELECTRONICOS ” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “REPARACIÓN DE ARTICULOS 

ELECTRICOS Y ELECTRONICOS” Al /los  señor/a: JAIME JORGE PABLO. 

D.N.I Nº 30.729.442. DOMICILIO: CASEROS  Nº 2031. Expte. Nº 562/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 06/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.                                                                                          

 

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5440/19 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 27 de JUNIO de 2019 esta Municipalidad procedió a la 

apertura del CONCURSO DE PRECIOS Nº 813,814,815,816,817,818,819/19 para la 

adquisición de CONCURSO DE PRECIO COMEDORES MES DE JULIO 2019 

(MERCADERIA EN GRAL, PRODUCTOS DE LIMPIEZA, POLLO, CARNE, 

PAN, FRUTAS, VERDURAS Y BOLSONES) y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas-

EL BUEN GUSTO SRL, MUSSIN WALTER, YACCUZZI DISTRIBUCIONES, 

PICCOLI MARIO, ZAGNI CARLOS, BOLL MARIA CRISTINA, BOSCH 

ADRIANA, BOSCH OMAR, ESPÍNDOLA JOAQUÍN ALCIDES (EX 

PROYECTO NORDESTE S.R.L), PEPERMANS DAIANA, ZOLOAGA MARIA 

BELEN, cuyas ofertas son detalladas en la planilla comparativa que se adjunta y forma 

parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas EL BUEN GUSTO SRL, MUSSIN WALTER, YACCUZZI 

DISTRIBUCIONES S.R.L, PICCOLI MARIO, ZAGNI CARLOS, BOLL MARIA 

CRISTINA, BOSCH OMAR, ESPÍNDOLA JOAQUÍN ALCIDES (EX 

PROYECTO NORDESTE S.R.L), PEPERMANS DAIANA, ZOLOAGA MARIA 

BELEN los productos  objetos del llamado a concurso en razón de HABER 

PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 



Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS:  

N°813/19 a la firma: ESPINDOLA JOAQUIN, BUEN GUSTO S.R.L 

Nº814/19 BOLSONES a la firma: MUSSIN WALTER.  

Nº815/19 a la firma: EL BUEN GUSTO SRL, MUSSIN WALTER, YACCUZZI 

DISTRIBUCCIONES SRL. 

Nº816/19 a la firma: ZOLOAGA MARIA BELEN, BOLL MARIA CRISTINA. 

Nº817/19 a la firma: BOSCH OMAR 

Nº818/19 a la firma: MUSSIN WALTER, YACCUZZI DISTRIBUCCIONES SRL, 

EL BUEN GUSTO SRL, PEPERMANS DAIANA, ZAGNI CARLOS, 

 Nº819/19 a la firma: EL BUEN GUSTO SRL, PICCOLI MARIO, ZAGNI 

CARLOS 

De fecha 27 DE JUNIO de 2019, a razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO.  

 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA 

COMEDORES INFANTILES del Presupuesto de Erogaciones año 2019----------------- 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese---------------------------------------------------------- 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 28 días del mes de JUNIO del año 2019.---------  

 

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 



CONCURSOS DE PRECIOS COMEDORES (LISTADO) 

MES: JULIO 2019 

 

 

ARTICULO ZAGNI B. GUSTO MUSSIN YACCUZZI  EL REY DE 

LIMPIEZA 

SUPER 

LIMP 

FRANELAS 47 34.50 27 25  30 

REJILLAS 27 24.90 18 15  15 

LAVANDINA 7.80 29.50    9.50 

DETERGENTE 14 28.50    25 

DESINFECTANTE 6.99 24.60    9.50 

BOLSAS DE 

CONSORCIO 60 X 90 

45 22 22.90 22  25 

VIRULANAS 27 14.90 13.90 14.50  16 

BLEM - CERAMICOL 122 108.70 81 92  80 

DESODORANTE 

AMBIENTE 

59 49.70 45 44  48 

LAMPAZOS 40 - 50 59 56.50 29.90 31  55 

RAID  133 119.50 57 59  80 

ESPONJA DORADA 13 35 14    

JABON BLANCO 15.50 19.40 15 11  13 

TRAPO DE PISO 27 35 23.80 25.50  25 

PAPEL HIGIENICO 13.50 14.60    11 

MORTIMER 16 14.30 13    

LYSOFORM 125 84.60 79 90  80 

JABON SUELTO 32.25  69   35 

JABON EN POLVO 72  54    

BOLSAS DE 

RESIDUOS 

35 24 22 22  25 

ESCOBA DE PAJA 100 139 104 98  105 

ESCOBILLONES 70 55 67 46  52 

QUITASARRO 75 83.30    45 



 

 

 

 

 

 

FLUIDO 

MANSCHESTER 

 265 94 110  90 

KOTRINA 16   40  20 

PAPEL COCINA X 3 45 47.30 27 35  35 

CIF CREMA 115.50 46.70  37  50 

GUANTES 7 1/2 59 63 54 41  40 

BALDES PLASTICOS 139 107 72 95  80 

PALAS PLASTICAS 70  49 29   

BOLSAS EXTRA G 73 69 48 44  50 

PASTILLAS INODORO 42.90 29.30 26 33  35 

ALCOHOL 105 88 39 50  59 

GAMEZAN 75 116 53 50  60 

REPASADORES 70 64 59   70 

FOSFOROS DE 

MADERA 

25 24.50 24 38   

VALERINA  23  15.80 19  15 

VERDURAS/FRUTAS B. GUSTO B. VECINOS ZAGNI 

CEBOLLAS 28 28.90 39 

PAPAS 25 14.80 27 

UNID. DE BANANAS 48 8.50 6.60 

ZANAHORIAS 28 24.80 38 

MORRONES 98 70 100 

UNID. MANZANAS 45 7.50 12.85 

UNID. NARANJAS 29 7.50 7.75 

ZAPALLO 30 28 33 



 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

BOLSONES 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

POLLOS LA UNION DEL 

NORTE 

BOLL B. GUSTO HIPER POLLO STURON ELBA 

KG DE POLLOS  61.50 95 76  

MILANESAS DE POLLO  140 165 118  

CARNES SUPER  

CLAU 

B. GUSTO MUSSIN STURON 

ELBA 

ESPINDOLA J       DOBLE G 

CARNE MOLIDA  189 195  134 - 

CARNE AL CORTE  160 145  120 - 

HIGADO  50 -  65 - 

BIFES   250 xKG 260x KG  220KG - 

PAN BOSCH OMAR BOSCH ADRIANA  LUQUE 

PAN 58 49  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULOS B. GUSTO MUSSIN RAFFIN YACUZZI  

ACEITE 61 58  59 

LECHE 288 259  261 

AZUCAR 29.50 29  29.50 

GRASA VACUNA 78 78  79.50 

YERBA 95 89  91 

FIDEOS GUISEROS 25.50 24  24.50 

FIDEOS TALLARIN 25.50 24  24.50 

ARROZ 29 29  29 

TOMATES 21 22  23.50 

HARINA COMUN 27.90 25  25 

TOTAL 712.42 637  646.50 



ARTICULOS B. GUSTO MUSSIN RAFFIN  YACCUZZI 

AZUCAR 29.50 29  28 

ARROZ 29 29  27 

ACEITE 61.50 59  60.50 

PIMENTON 40.40 17  20.50 

DULCE MEMBRILLO 80 79  75 

DULCE BATATA 62 69  59 

FIDEOS GUISEROS 27.90 24.50  24 

FIDEOS TALLARIN 27.90 24.50  24 

LECHE EN POLVO 287 259  265 

MAYONESA 32x500 42   

PURE DE TOMATES 21.90 22  22.80 

SAL FINA 9 8.40  8.20 

SAL GRUESA 14.50 13.50  12.90 

YERBA 96 89  92 

POLENTA 35.90 27.60  29 

MATE COCIDO 69 58   

JUGO DE NARANJA  65.30 44   

MARGARINA 102    

QUESO CREMOSO 294 275   

CALDO 23.50 22   

LENTEJAS 56 49   

GRASA VACUNA 79 78  79 

HARINA COMUN 27.90 25.50  25 

ARVEJAS 20.90 17.80  16.50 

PROVENZAL 50.20 28   

GELATINAS 22.20 19  21 

FLAN 16.50 15  15 

HARINA LEUDANTE 37.80 33   

VAINILLA 57 39   



 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5441/2019 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 27 de JUNIO de 2019 esta Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres de la CONCURSO DE PRECIOS Nº 812/19 para la adquisición de 

materiales de construcción primer etapa REFACCIONES DE LAS INSTALACIONES 

DE LA GUARDIA RURAL LOS PUMAS SECCION Nº9. 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso de precios se han presentado las siguientes 

firmas: CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, BULACIO SIMON, UNION AGRICOLA 

DE AVELLANEDA; cuyas propuestas se encuentran adjuntas y forman parte de la 

presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas-BULACIO SIMON, UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, 

CORRALON 9 DE JULIO S.R.L los productos objetos del llamado a concurso, en 

razón de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales   

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

OREGANO 34.70 29  28 

MAIZENA 44.70 39   

CAFE 162.50 139   

CACAO 121 32  33 



 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el Concurso de  Precio Nº 812/19 de fecha 27 de Junio de 

2019 a la/s firma/s: BULACIO SIMON, UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA 

COOP LTDA, CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, a razón de HABER 

PRESENTADO MEJOR PRECIO --------- 

 

ARTICULO 2º) Las Erogaciones por materiales para la primer etapa de 

REFACCIONES DE LAS INSTALACIONES DE LA GUADIA RURAL “LOS 

PUMAS” SECCION Nº 9, se asignarán a la cuenta OTRAS OBRAS MUNICIPALES 

MENORES del Presupuesto de Erogaciones del año 2019.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. --------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 28 días del mes de JUNIO del año 2019.----------- 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 812/19 

REFACCIONES DE LAS INSTALACIINES DE LA GUARDIA RURAL LOS PUMAS SECCION Nº9 

 

PRODUCTO 9 DE JULIO  SIMON 
BULACIO 

UAA RANO 
ERNESTO 

ELIAS 
YAPUR 

11 BARRAS HIERRO 
NERVADO 10mm 

$387.46 $460   $416.91 - - 

11 BARRAS HIERRO 
NERVADO 6MM 

$143.55 $170  $156.55   

8KG ALAMBRE Nº 16 $86.19 $125  $90.68   

25KG HIDROFUGO LANKO 
$531.20 
x20KG 

WEBER $42 $827.37   



2 VENTANAS DE 1.5 
X 1.5M CON 
CELOSIA DE ABRIR 

$10625 $12265 -   

1 PUERTA 0.90M 
DCHA 

$7500 $6987  -   

57 BOLSAS DE 
PLASTICOR 

$221.90 $230 $258.30   

13.5 TN DE ARENA $390.30 $420 $556.14   

15 BOLSAS DE 
CEMENTO 

$347.45 $370 $369   

17 BOLSAS DE FINO 
EXTERIOR 

$239.50 $290 $251.73   

17 BOLSAS DE FINO 
INTERIOR 

$207.70 $253 $219.42   

38 PERFIL “C” DE 
100mm ESPESOR DE 
2mm 

$3102.70 $2970 $242.03   

12 CHAPAS 
ACANALADAS DE 
13MTS 

$4888 $4810 $5186.24   

344M2 DE LANA DE 
VIDRIO DE 5CM 

$113.22 $152 $148.68   

272M2 DE MALLA 
DE PVC 

$16.25 $8 $18.86   

2000 
AUTOPERFORANTES 

$4.98 $3.90 $3.76   

5 CHAPAS 
ACANALADAS 
7.50MTS 

$2820 $2775 $2992.12   

19 CHAPAS 
ACANALADAS DE 
8.50MTS 

$3196 $3145 $3391.18   

20LTS PINTURA 
ASFALTICA 

X18LTS 
$1083.92 

$1990 $1909.22   

20KG ALAMBRE 
NEGRO 

$93 $100 $91.09   

2 BARRAS DE 
HIERRO NERVADO 
DE 8mm 

$248.90 $290 $267.68   

2 CAÑOS DE 
AWADUC DE 110  

$384.76 $425 $565.01   

1 RAMAL Y DE 
AWADUC  

$219.65 $180 $176.61   

2PERFILES  “C” 
Nº120 

$3772.80 $2553 $3372.90   

    
 

  

      

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5442/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SERVICIOS PERSONALES N.C.P.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS PERSONALES N.C.P.” Al /los  

señor/a: VIRILI OMAR DARIO. D.N.I Nº 30.729.505. DOMICILIO: ANTONIO 

TABOAS (Bº El Porvenir)  Nº 953. Expte. Nº 564/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 06/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL 

PRIMER DÍA DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.       

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5443/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR DE FRUTAS, LEGUMBRES 

Y HORTALIZAS FRESCAS” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR DE FRUTAS, 

LEGUMBRES Y HORTALIZAS FRESCAS” Al /los  señor/a: RUIZ DÍAZ 

ROMUALDO. D.N.I Nº 13.971.381. DOMICILIO: Bº JUAN PERÓN S/Nº Expte. 

Nº 559/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 06/ 2019.- 



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL 

PRIMER DÍA DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5444/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR DE INDUMENTARIA PARA 

BEBÉS Y NIÑOS” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR DE 

INDUMENTARIA PARA BEBÉS Y NIÑOS” Al /los  señor/a: GODOY GISELA 

ROCÍO. D.N.I Nº 31.484.070. DOMICILIO: PADRE ANGEL TIBALDO Nº 1344. 

Expte. Nº 565/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 06/ 2019.- 



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL 

PRIMER DÍA DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.   

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5445/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE VESTIR – 

Cambio de domicilio” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE 

VESTIR – Cambio de domicilio” Al /los  señor/a: CONTRERAS VICTOR 

HORACIO. D.N.I Nº 32.082.600. DOMICILIO: 25 DE MAYO Nº 1553. Expte. Nº 

365/18. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 02/ 2019.- 



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

DIEZ DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.    

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5446/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SERVICIO DE TRANSPORTE AUTOMOTOR DE 

CARGAS N.C.P. – SERVICIOS JURÍDICOS – CRÍA DE GANADO 

BOVINO” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIO DE TRANSPORTE 

AUTOMOTOR DE CARGAS N.C.P. – SERVICIOS JURÍDICOS – CRÍA DE 

GANADO BOVINO” Al /los  señor/a: MEJÍAS JORGE DANIEL. D.N.I Nº 

28.026.894. DOMICILIO: LOPEZ Y PLANES Nº 1010. Expte. Nº 567/19. 



Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 04/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

DIEZ DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.    

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 


